mum nostram et istud Inclitum Dominium existentia roborentur. Nam quicquid a nobis in V. C. et istius Incliti Dominij honorem praestari unquam posset non prætermittetur. Deus autem V. C. incolumen servet.

Data ex castris circa Borischoro, die XVIII. Septembris 1514.

Regni nostri anno octavo.

211 *Exemplum litterarum ad regem Poloniæ.*

Serenissimo et excellentissimo domino Sigismundo Dei gratia regi Poloniæ, magno duci Lituaniæ, Russiae, Prussiæque domino et hæredi illustrissimo, Leonardus Lauredanus eadem gratia Dux Venetiærum etc., salutem et prosperorum successuum incrementum.

Cum primum ex oratoris nostri in Hungaria agentis et aliorum litteris fælicissimos Vestræ Majestatis successus, inclitamque de magno Moscovitarum duce eiusque tam formidabili exercitu victoriæ fama etiam prænuntia accepissemus sane quam pro eo, sicuti amicissimos eiusdemque Regiae Celsitudinis Vestræ observantissimos decet, maxima voluptate affecti sumus, et ejus gaudii partem iam aliquam iis testatam esse voluimus litteris, quas ad octavum decimum superioris mensis diem mittimus Regiae Majestati Vestræ. Sed ipsa, quemadmodum nobiscum semper consuevit, perhumano et dulci fungens officio, per prosperas litteras suas quæ nuper redditæ gratissime nobis fuerunt, non modo rei totius tam sapienter a se quam fæliciter gestæ seriem explicavit, verum et munificis oblationibus fortunarum fere omnium suarum in consortium quodam nos ita vocavit, ut gratius nobis atque commodius in præsenti nuntiari vix quicquam potuisset. Sic enim, per recentem hanc tantæ victoriae commemorationem quasi duplicatam nobis videmus eam voluptatem, quæ antea tamen summa esse videbatur; atque sic modo quodam sanctum Maestras Vestra adauxisse videri potest nexus vetustissimæ illius inter nos amicitiae, cui cumulum fassi essemus jam pridem additum fuisse. Quæ res dupliquidem sed optabili nos debito oneravit, ut gratulationis scilicet officium nobis penitus iterandum esset, nisi mente illud retinere quam verbis exequi satius duceremus, et de benivolentissima Vestræ Majestatis in nos voluntate gratias ageremus; quas cum difficile hoe admodum sit pro rei dignitate litteris prestatre, et ipsas in aliud opportunitius fortasse tem-

211 * pus censuimus potius differendas, ut si quando Dei

benignitate quod multo impensius optamus referendi copia nobis tribuetur, occasionem præterlabi nullam patiamur, eas itaque maximas interim et humerimas Vestræ Majestati semper sumus habituri.

Data in nostro Ducali palatio. Die 17.^o Decembris 1514.